
 

Rozpis výuky povinně volitelného předmětu 

Diferenciální diagnostika v pediatrii a neonatologii 

Letní semestr 2023/2024, data seminářů – úterý 13 – 14:30h, CAVE! Neonatologie 13:30-15:00 

 

1) 20.2.2024 (Prim. MUDr. Petr Koťátko) Dětská pneumologie – stáž (Budova E1, přízemí před 

pneumologickou ambulancí) 1* 

2) 27.2.2024 (MUDr. V. Dvořáková) Dětská urologie –stáž (Budova E3 – přízemí, ambulance)1* 

3) 5.3.2024 (prof. Nevšímalová) - Poruchy spánku u dětí – (Neurologická klinika VFN, Malá 

posluchárna) 2 *, ∆ 

4) 12.3.2024 (MUDr. S. Reichmannová, Ph.D.) Lysosomální střádavá onemocnění – seminář 

(budova E1, 2. patro, Stacionář) 1 *, ∆ 

5) 19.3.2024 (MUDr. A. Šípek Ph.D.) - Diferenciální genetická diagnostika v pediatrii (seminář + 

praktika, budova E3 2.patro – ambulance genetiky)1 *, ∆ 

6) 26.3.2024 (MUDr. L. Gonsorčíková, Ph.D.) – Dětská gastroenterologie, (seminář, Fakultní 

Thomayerova nemocnice, Pediatrická klinika G2, Seminární místnost, 2.patro) * 

7) 2.4.2024 (MUDr. J. Komínová) – Dětská kardiologie–Stáž (Budova E3, 3. patro-kardiologie) 1 * 

8) 9.4.2024 (doc. MUDr. Martin Magner, Ph.D.) Mitochondriální onemocnění (budova E3, 3. 

patro, seminární místnost) 1 *, ∆ 

9) 16.4.2024 (MUDr. Vít Jakoubek, Ph.D.) - Neurologické vyšetření v pediatrii; stáž na 

standardním oddělení KPDPM (budova E3, 2. patro) 1 * 

10)  23.4.2024 (MUDr.Lukšová) - Fyziologický novorozenec + návštěva fyziologie, porodního sálu, 

– neonatologie, (seminární místnost před ARO/JIP, 13:30-15:00) 1 * 

11) 30.4.2024 (MUDr.Lukšová) - Bonding a jeho benefity + praktické provedení – neonatologie, 

(seminární místnost před ARO/JIP, 13:30-15:00) 1 * 

12) 7.5.2024 (MUDr.Lukšová) - Resuscitace novorozence + praktický nácvik– (neonatologie, 

seminární místnost před ARO/JIP, 13:30 -15:00) 1 * 

13) 14.5.2024 - Rektorský den - volno 

14) 21.5.2024 (doc. MUDr. I. Příhodová, Ph.D.) - Nervosvalová onemocnění – Neurologická klinika 

VFN, Malá posluchárna ² *, ∆ 

15)  28.5.2024 (Dr. S. Reichmannová, Ph.D.) Kazuistický seminář (budova E3, 2. patro, Stacionář) + 

Zápočet 1 *  

¹ Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu (KPDPM) 

² Neurologická klinika, malá posluchárna, přízemí 

 * Semináře povinné pro studenty Diferenciální diagnostiky v pediatrii a neonatologii 

 ∆ Semináře a klinické stáže povinné i pro studenty Dětské neurologie 


